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LENDA : Bashkengjitur po ju dergojme dokumentat ¢ me pos

1- Pasqyrat finaciare te bilancit ,8 fage

2- Shenime per deklarimet finaciare,12 fage

3- Kontrata e ekonomistit kontabel -
4- Fotokopje e formularit te pageses te tatimit mbi fitimin .
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PASQYRAT FINANCIARE

{Mbeshietur ne Ligjin n7.9228, 01.29.04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe ne Standartet Komb. te Kontabilitetit - SKK 2)

VITH

Te dhena identifliueses
Emertimi dhe forma ligjore
NIPT-i '
Adresa e Selise
Data & kiijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar :
Veprimtaria Kryesore - TREGETI-KARBURANTESH.

Te dhena fe tiera

Pasgyrat Financiare jane £} Individuale
O Te konsoliduara
Manedha Leke
Rrumbnilakinni
Periudha Kontabel : MNga
: Den
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Pasqyra Financiare te Vitit 2008 1
Viti Vit
AKTIVET Shenime 2008 2007
I Aktivet afatshkurtera
Aktive monetare 1011278 525064
i Banka 863557 374273
i Arka 147721 150791
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
Total 2 1011278 525084
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtera 18957083 3751072
i Kliente per mallra, produkie e sherbime 19607526 3378201
ii Debitore, Kreditore te tiere 0 0
fii Tatim mbi Fitimin 333375 242937
iv TVSH 16182 129934
v Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Total 3 20968361 4276136
4 Invertari 2306340 4203837
i Lendet & para
i inventar i imet 0 0
i Prodhim ne proces 0 0
iv Produkte te gateshme
v Mallra per rishitje 2306340 4203837
£ Parapagesa per furnizime
g Total 4 23274701 8479973
%we biologjike afatshkurtera
A Aktive afatshkurtera te mbaijtura per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
i Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
ii :
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( | ) 23274701 8479973
i Aktivet afa_gLata
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale ( netto ) 13112276 6688105
i Toka . 0 0
ii Ndertesa 0 0
il Makineri dhe paisje 1658403 369413
iv Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl kontab.) 11453873 5318692
Total 2 13112276 6688105
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
Total 4 13112276 6688105
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tiera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ( I1) 13112276 6688105
TOTALL | AKTIVEVE (I +11) 36386977 15168078
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Pasgyra Financiare te Vitit

2008

DETYRIMET DHE KAPITAL]

Shenime

Vit

Viti

Detyrimet afatshkurtera

ek

Derivativet

r

Huamarrjet

i Overdraftet bankare

{i  Huemarrie afatshkuitra

Totai 2

Huste dhe parapagimei

P Tegagueshime ndaj furnitoreve. .

i Te pagueshme neaj puronjesve

il Detyrime per Sigur Shoy Shend.

iV Delyrime tatimors per TAR.in

Y Detyrime Tatimore per-Tatim Sitimin

wi  Datyrime Tatimore per-T YV Sn..

Vil Detyrime tatimore per Tatin ne Burim

¥ili Ve drejta dhe detynme nddaj Ortakeve.

X Debiore dne Kreditore ts fjore

Total 3

{Grantet dhe 1o ardhurat € shiyra

Provizionel afatshkurtera

“YOTALL { DETYRIMEVE AFATSHKURTRA ()

Detyrimet afatgjata

Huata afalgiata

P Huabono dhe detyrime nga geraja financiare

Srantet ghe te ardhur.e shtyra fletesi tati:ore Bt}

Provizione afatgiala { .+ arsh.mara avance..)

TOTALL t DETYRIMEVE AFATGJATA { If}

Totali i Detyrimeve { | + {1 }

i

Kapitali

Aksionet e pakices { PF te konsoliduara j

Kapitali aksionareve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet ¢ thesarit { negative )

Rezerva statidore

Rezerva ligjore

O =~ | | | [ IO |—

Rezerva te tjera

w

Fitimet e pashperndara

10 Fitini { Humbja ) e Vitit Financiar

TOTALl | KARITALIT (i })

TOTALL | DETYRIMEVE DiHE KAPITALIT (| + H + 1
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A~ Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres)
N Pershkrimi | Elementeve Vit Viti
R Ushtrimcr Para ardhes

Shitie neto

Te ardhura te tjera ngs veprimtarié & shirylezimit

Ndrysh. Ne invent. Prod. Gateshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto 8 punes

Pagat & persorniaiit

Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetesore

Amartizimet ¢he zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Nga keto - Shpenzime {e panjohura

8 Totali | Shpenzimeve (shumat4-7)
Fitimi {humbja) ngé yeprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)
F10 |Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nigsite e kontr.

11 |Te Ardhurat dhe shpanzimet fingnciare nga pjesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardh.e shpenz.financ. nga inv 4 fin.af gjate

12.2_Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet { Humbjet ) nga kursi t kembimit

12.4 Te ardhurg dhe shpenzime ie tiera financiare
13 Totali { te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 Fitimi { Humbja ) para Tatimit {9+ /- 13}

Shtohen shpenzimal e panichura

15 18hpenzimet e Tatimit mbi Fitimin
16 Fitimi ( Humbja } nelto e vitit financiar { 14 - 15
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




B- Pasqyra e te Ardhurave ghe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimave sipas Funksioneve)

N Pershkrimi | Elementeve Viti Vit
R Ushtrimor Para ardhes

1 |Shitje neto

2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

2 Fitimi { Humbja ) brutto {1-2)

4 |Shpenzimet e shitjes

5 |Shpenzimet admrinisirative

& |Te Ardhura te tjera nga veprimiarite e shfrytezimit

7 |Shpenzime te tjera ta zakonshme

Nga keto : Shpenzime te panjohura

8_[Filimi ( Humbia ) nga veprimtarite e shirytezimit

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet

Te ardhura dhe shpenz. financiare nga njesite e kontroli.

Te ardhura dhe shpenzime financiare

111 _Te ardh.e shpenz financ. nga inv 4 fin.af gjate

11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inieresat

11.3 Fillmel { Humbjet ) 1ga kursi | kembimit

11.4 Te ardhura dhe shpenzime i¢ tjera financiare

12 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

Shtohen shpenzimet e panjohura

13 Fitirni { Humbja ) para Tatimit {8+ /- 12)

14 |Shpenzimet & Tatimit mbi Fitimin

15 Fitimi { Humbja ) nefto e vitil financiar { 13 - 14 )

16 |Elementet & pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Mdanetar - Metoda Direkte 2008
N Pasgyra e Fiuksit Monetar - Metoda Direkte Periugha
R Raporiusse Para ardhese

\‘-’\\.
VI
=y

S

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytez

Mjetet monetare (MM} te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhg punonjesve

MM fe ardhura nga veprimtariie

Interesi i paguar

Tatim mbi fitiman i paguar (+ TVEh e paguar )

# MM netto nga veprimitarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e niesise se kontroflugr x minus parate e arket

Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja & paisjeve

Interesi i arketuar

Divideniet e arkeluar

# MM nettc te perdorura ne veprimfarite investuese

Fluksi monetar nga aklivitetet financiare

Te ardhura nga e_me.timi'i kapitaiil aksisnar

Te ardhura nga huamarrje afatgiata

Pagesa e delyrime te gerase financiare

Dividentet e paguar

# MM netto te perdorura ne veprimiarite financiare

Rritja / Renia netio e mieteve monetare

Mietet monetare ne fillim te periughes kontabel

Mietei monetars ne fund e periudhes kontabel

Shifer kontrofii ;
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Kapitali aksionar qe | perket aksionareve te shogerise mems

e

Emri subjektit Merolli
Dega ¢ Tatimeve - KCRCE
NIPT & K.04005080.H
Kapitali Prirmi | Aksionet e Rezerva Rezerva te Fitimi 1 Zaterimet
Emertimi aksionar aksionit thesarit stat.8 ligi. | konv.monedh | pashpernd Totak aksicnereve
te huzja te pakices

Pozicioni me 31 dhjetor] 2006 6,155,736 164,658 2,160,897 B 481 291
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni | reguliuar 0

-|Efektet e ndryshimit te kurs.kembirnit gjate konsolidimit 0

Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0
Fitimi netto | vitit financiar 195,280 195,290
Dividentet e paguar ¢
Transferuar ne rezerven ¢ detyrushme statutore 0
Emetim | kagpitalit aksionar 0

Pozicioni me 31 dhjetor{ 2007 6,155,736 164 ,658| 0 2,356,187 8,676,581 0
Efektet e ndryshimit te kurs kembimit gjate konsolidimit 0
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura ' Q
Fitimi natto | vitit ushtrirmor 1,516,036 1,516,036
Dividentet e paguar 0
Emetim | kapralit aksionar 0 0
Aksione te thesarit te riblera 1, o 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor| 2008 . Q

6,155,736 164,658 0 3,872,223] 10,192,617 0
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Sqarim :
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)  Informacion | pergjithsher che politikat kontabel
b) Shenimet ge shpjegojne zerat ¢ ndryshem te pasgyrave financiare
C)  Shenime te fjera shpjeguese




	bilanci 1.pdf
	bilanci 2.pdf
	bilanci 3.pdf
	bilanci 4.pdf
	bilanci 5.pdf
	bilanci 6.pdf
	bilanci 7.pdf
	bilanci 8.pdf
	bilanci 9.pdf

